
Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2009 1373 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009100100137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 108/2009

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 21/09/2009 foi alterado. OBJETO: Prestação de
serviços de transporte e remanejamento de cargas (processos, mo-
biliários, equipamentos, materiais de consumo e bens permanentes)
nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho.

Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 01/10/2009 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote
1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 01/10/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 14/10/2009, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 30/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 3 / 2 0 0 9

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 29/09/2009 foi alterado. OBJETO: Prestação de
serviços de limpeza, conservação e higienização das dependências e
dos bens móveis, inclusive automóveis, do Tribunal Superior do Tra-
balho, compreendendo o fornecimento de todo material de consumo
necessário e dos equipamentos adequados à execução dos serviços.

Total de Itens Licitados: 00010 Novo Edital: 01/10/2009 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote
1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 01/10/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 14/10/2009, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 501.993/2008-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ines Beatriz Warpechowski
Pawlowski. OBJETO: aquisição de monitores de vídeo tipo LCD de
22 polegadas, com suporte de serviços associado, incluindo prestação
de assistência técnica. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-082/2008-B. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 7.559,28. VIGÊNCIA: a partir da
data de assinatura e extinção 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2009NE001163, de 08/9/2009. ASSINATURA: 28/9/2009. Pe-
lo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Ines Beatriz War-
pechowski Pawlowski, Gerente Proprietária.

Processo TST n.º 505.070/2008-9 CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MAANAIN - Compra, Venda e
Distribuição de Produtos em Natura e Manufaturados Ltda. - EPP.
OBJETO: serviços de adaptação dos sanitários da biblioteca do TST.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-81/2009.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 25.292,10. VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura e
extinção 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mentos de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE001291, de
22/09/2009. ASSINATURA: 29/9/2009. Pelo Contratante: José Tadeu
Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Aníbal Vieira de Melo, Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 501.988/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: APM Administração de Ser-
viços Gerais Ltda. OBJETO: serviço de reforma do imóvel funcional
localizado na SQS 210, bloco F, aptº 603, Brasília, DF. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-033/2009. FUN-
DAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e
Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
73.999,99. VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura e extinção
90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de des-
pesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE001242, de 16/9/2009. AS-
SINATURA: 24/9/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Li-
ma, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Maurício Pereira de Castro, Diretor Administrativo.

Processo TST n.º 502.275/2009-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: A Hospitalar Assistência Téc-
nica Ltda. OBJETO: manutenção preventiva e corretiva em aparelho
autoclave. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-085/2009. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 10.100,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de
sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de traba-
lho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2009NE001210, de 15/9/2009. ASSINATURA: 30/9/2009.
Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Flávio Soares da
Silva, Gerente-Administrativo.




